
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  後田、阿比留

令和6年3月1日現在 令和5年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和6年3月1日

※  衆議院小選挙区の区分は、令和４年改定によるもの。（以下同じ。）

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

975,800

1,090,842 ▲ 3,425　県計 1,087,417

972,723

114,694

市計

郡計

▲ 1,379　長崎県第３区 350,265

115,042

▲ 3,077　 ▲ 0.32　

令和6年3月4日

▲ 982　 ▲ 0.25　

▲ 1,064　 ▲ 0.31　

▲ 0.31　

▲ 348　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

338,175

398,977 399,959

339,239

▲ 0.30　

▲ 0.39　

区分

351,644

新区割り
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 153,577 184,598 338,175 長与町 15,455 17,529 32,984

佐世保市 92,719 105,933 198,652 時津町 11,112 12,769 23,881

島原市 16,405 19,272 35,677 西彼杵郡計 26,567 30,298 56,865

諫早市 52,510 59,033 111,543 東彼杵町 3,063 3,354 6,417

大村市 37,653 42,071 79,724 川棚町 5,185 5,973 11,158

平戸市 11,505 13,004 24,509 波佐見町 5,496 6,314 11,810

松浦市 8,536 9,212 17,748 東彼杵郡計 13,744 15,641 29,385

対馬市 11,754 12,124 23,878 小値賀町 907 1,031 1,938

壱岐市 9,860 10,867 20,727 佐々町 5,272 5,952 11,224

五島市 14,202 15,756 29,958 北松浦郡計 6,179 6,983 13,162

西海市 10,525 11,044 21,569 新上五島町 7,289 7,993 15,282

雲仙市 16,431 18,200 34,631 南松浦郡計 7,289 7,993 15,282

南島原市 16,661 19,271 35,932

市計 452,338 520,385 972,723

西彼杵郡 26,567 30,298 56,865

東彼杵郡 13,744 15,641 29,385

北松浦郡 6,179 6,983 13,162

南松浦郡 7,289 7,993 15,282

郡計 53,779 60,915 114,694

県計 506,117 581,300 1,087,417

令和6年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 153,577 184,598 338,175 154,110 185,129 339,239 ▲ 533 ▲ 531 ▲ 1,064 ▲ 0.35 ▲ 0.29 ▲ 0.31

 佐世保市 92,719 105,933 198,652 93,096 106,295 199,391 ▲ 377 ▲ 362 ▲ 739 ▲ 0.40 ▲ 0.34 ▲ 0.37

 島原市 16,405 19,272 35,677 16,449 19,323 35,772 ▲ 44 ▲ 51 ▲ 95 ▲ 0.27 ▲ 0.26 ▲ 0.27

 諫早市 52,510 59,033 111,543 52,583 59,187 111,770 ▲ 73 ▲ 154 ▲ 227 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.20

 大村市 37,653 42,071 79,724 37,618 42,061 79,679 35 10 45 0.09 0.02 0.06

 平戸市 11,505 13,004 24,509 11,544 13,059 24,603 ▲ 39 ▲ 55 ▲ 94 ▲ 0.34 ▲ 0.42 ▲ 0.38

 松浦市 8,536 9,212 17,748 8,575 9,253 17,828 ▲ 39 ▲ 41 ▲ 80 ▲ 0.45 ▲ 0.44 ▲ 0.45

 対馬市 11,754 12,124 23,878 11,860 12,224 24,084 ▲ 106 ▲ 100 ▲ 206 ▲ 0.89 ▲ 0.82 ▲ 0.86

 壱岐市 9,860 10,867 20,727 9,916 10,937 20,853 ▲ 56 ▲ 70 ▲ 126 ▲ 0.56 ▲ 0.64 ▲ 0.60

 五島市 14,202 15,756 29,958 14,266 15,805 30,071 ▲ 64 ▲ 49 ▲ 113 ▲ 0.45 ▲ 0.31 ▲ 0.38

 西海市 10,525 11,044 21,569 10,593 11,102 21,695 ▲ 68 ▲ 58 ▲ 126 ▲ 0.64 ▲ 0.52 ▲ 0.58

 雲仙市 16,431 18,200 34,631 16,466 18,248 34,714 ▲ 35 ▲ 48 ▲ 83 ▲ 0.21 ▲ 0.26 ▲ 0.24

 南島原市 16,661 19,271 35,932 16,746 19,355 36,101 ▲ 85 ▲ 84 ▲ 169 ▲ 0.51 ▲ 0.43 ▲ 0.47

市計 452,338 520,385 972,723 453,822 521,978 975,800 ▲ 1,484 ▲ 1,593 ▲ 3,077 ▲ 0.33 ▲ 0.31 ▲ 0.32

 長与町 15,455 17,529 32,984 15,523 17,562 33,085 ▲ 68 ▲ 33 ▲ 101 ▲ 0.44 ▲ 0.19 ▲ 0.31

 時津町 11,112 12,769 23,881 11,124 12,777 23,901 ▲ 12 ▲ 8 ▲ 20 ▲ 0.11 ▲ 0.06 ▲ 0.08

西彼杵郡計 26,567 30,298 56,865 26,647 30,339 56,986 ▲ 80 ▲ 41 ▲ 121 ▲ 0.30 ▲ 0.14 ▲ 0.21

 東彼杵町 3,063 3,354 6,417 3,085 3,373 6,458 ▲ 22 ▲ 19 ▲ 41 ▲ 0.71 ▲ 0.56 ▲ 0.63

 川棚町 5,185 5,973 11,158 5,190 5,979 11,169 ▲ 5 ▲ 6 ▲ 11 ▲ 0.10 ▲ 0.10 ▲ 0.10

 波佐見町 5,496 6,314 11,810 5,503 6,323 11,826 ▲ 7 ▲ 9 ▲ 16 ▲ 0.13 ▲ 0.14 ▲ 0.14

東彼杵郡計 13,744 15,641 29,385 13,778 15,675 29,453 ▲ 34 ▲ 34 ▲ 68 ▲ 0.25 ▲ 0.22 ▲ 0.23

 小値賀町 907 1,031 1,938 919 1,040 1,959 ▲ 12 ▲ 9 ▲ 21 ▲ 1.31 ▲ 0.87 ▲ 1.07

 佐々町 5,272 5,952 11,224 5,292 5,974 11,266 ▲ 20 ▲ 22 ▲ 42 ▲ 0.38 ▲ 0.37 ▲ 0.37

北松浦郡計 6,179 6,983 13,162 6,211 7,014 13,225 ▲ 32 ▲ 31 ▲ 63 ▲ 0.52 ▲ 0.44 ▲ 0.48

 新上五島町 7,289 7,993 15,282 7,316 8,062 15,378 ▲ 27 ▲ 69 ▲ 96 ▲ 0.37 ▲ 0.86 ▲ 0.62

南松浦郡計 7,289 7,993 15,282 7,316 8,062 15,378 ▲ 27 ▲ 69 ▲ 96 ▲ 0.37 ▲ 0.86 ▲ 0.62

郡計 53,779 60,915 114,694 53,952 61,090 115,042 ▲ 173 ▲ 175 ▲ 348 ▲ 0.32 ▲ 0.29 ▲ 0.30

県計 506,117 581,300 1,087,417 507,774 583,068 1,090,842 ▲ 1,657 ▲ 1,768 ▲ 3,425 ▲ 0.33 ▲ 0.30 ▲ 0.31

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和6年3月1日 令和5年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 153,577 184,598 338,175  佐世保市 92,719 105,933 198,652 

第１区合計 153,577 184,598 338,175  平戸市 11,505 13,004 24,509 

 松浦市 8,536 9,212 17,748 

 五島市 14,202 15,756 29,958 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,525 11,044 21,569 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,063 3,354 6,417 

 島原市 16,405 19,272 35,677  川棚町 5,185 5,973 11,158 

 諫早市 52,510 59,033 111,543  波佐見町 5,496 6,314 11,810 

 大村市 37,653 42,071 79,724  小値賀町 907 1,031 1,938 

 対馬市 11,754 12,124 23,878  佐々町 5,272 5,952 11,224 

 壱岐市 9,860 10,867 20,727  新上五島町 7,289 7,993 15,282 

 雲仙市 16,431 18,200 34,631 第３区合計 164,699 185,566 350,265 

 南島原市 16,661 19,271 35,932 

 長与町 15,455 17,529 32,984 

 時津町 11,112 12,769 23,881 

第２区合計 187,841 211,136 398,977 

令和6年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

新区割り
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 338,175 339,239 ▲ 1,064 ▲ 0.31  佐世保市 198,652 199,391 ▲ 739 ▲ 0.37 

第１区合計 338,175 339,239 ▲ 1,064 ▲ 0.31  平戸市 24,509 24,603 ▲ 94 ▲ 0.38 

 松浦市 17,748 17,828 ▲ 80 ▲ 0.45 

 五島市 29,958 30,071 ▲ 113 ▲ 0.38 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,569 21,695 ▲ 126 ▲ 0.58 

市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,417 6,458 ▲ 41 ▲ 0.63 

 島原市 35,677 35,772 ▲ 95 ▲ 0.27  川棚町 11,158 11,169 ▲ 11 ▲ 0.10 

 諫早市 111,543 111,770 ▲ 227 ▲ 0.20  波佐見町 11,810 11,826 ▲ 16 ▲ 0.14 

 大村市 79,724 79,679 45 0.06  小値賀町 1,938 1,959 ▲ 21 ▲ 1.07 

 対馬市 23,878 24,084 ▲ 206 ▲ 0.86  佐々町 11,224 11,266 ▲ 42 ▲ 0.37 

 壱岐市 20,727 20,853 ▲ 126 ▲ 0.60  新上五島町 15,282 15,378 ▲ 96 ▲ 0.62 

 雲仙市 34,631 34,714 ▲ 83 ▲ 0.24 第３区合計 350,265 351,644 ▲ 1,379 ▲ 0.39 

 南島原市 35,932 36,101 ▲ 169 ▲ 0.47 

 長与町 32,984 33,085 ▲ 101 ▲ 0.31 

 時津町 23,881 23,901 ▲ 20 ▲ 0.08 

第２区合計 398,977 399,959 ▲ 982 ▲ 0.25 

新区割り
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令和6年3月1日現在 令和5年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和6年3月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.31　

郡計 114,626 114,974 ▲ 348　 ▲ 0.30　

市計 972,024 975,089 ▲ 3,065　

長崎県第３区 349,929 ▲ 1,375　

県計 1,086,650

長崎県第１区

399,728 ▲ 977　 ▲ 0.24　長崎県第２区

351,304

398,751

▲ 1,061　 ▲ 0.31　

1,090,063

▲ 0.39　

337,970 339,031

▲ 3,413　 ▲ 0.31　

新区割り
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 153,505 184,465 337,970 長与町 15,448 17,524 32,972

佐世保市 92,686 105,809 198,495 時津町 11,111 12,765 23,876

島原市 16,401 19,261 35,662 西彼杵郡計 26,559 30,289 56,848

諫早市 52,491 58,999 111,490 東彼杵町 3,061 3,353 6,414

大村市 37,639 42,043 79,682 川棚町 5,182 5,965 11,147

平戸市 11,484 12,976 24,460 波佐見町 5,492 6,307 11,799

松浦市 8,528 9,198 17,726 東彼杵郡計 13,735 15,625 29,360

対馬市 11,750 12,117 23,867 小値賀町 905 1,029 1,934

壱岐市 9,848 10,859 20,707 佐々町 5,269 5,946 11,215

五島市 14,181 15,734 29,915 北松浦郡計 6,174 6,975 13,149

西海市 10,521 11,034 21,555 新上五島町 7,284 7,985 15,269

雲仙市 16,424 18,173 34,597 南松浦郡計 7,284 7,985 15,269

南島原市 16,648 19,250 35,898

市計 452,106 519,918 972,024

西彼杵郡 26,559 30,289 56,848

東彼杵郡 13,735 15,625 29,360

北松浦郡 6,174 6,975 13,149

南松浦郡 7,284 7,985 15,269

郡計 53,752 60,874 114,626

県計 505,858 580,792 1,086,650

令和6年3月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 153,505 184,465 337,970 154,037 184,994 339,031 ▲ 532 ▲ 529 ▲ 1,061 ▲ 0.35 ▲ 0.29 ▲ 0.31

 佐世保市 92,686 105,809 198,495 93,062 106,169 199,231 ▲ 376 ▲ 360 ▲ 736 ▲ 0.40 ▲ 0.34 ▲ 0.37

 島原市 16,401 19,261 35,662 16,444 19,310 35,754 ▲ 43 ▲ 49 ▲ 92 ▲ 0.26 ▲ 0.25 ▲ 0.26

 諫早市 52,491 58,999 111,490 52,564 59,153 111,717 ▲ 73 ▲ 154 ▲ 227 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.20

 大村市 37,639 42,043 79,682 37,603 42,032 79,635 36 11 47 0.10 0.03 0.06

 平戸市 11,484 12,976 24,460 11,523 13,030 24,553 ▲ 39 ▲ 54 ▲ 93 ▲ 0.34 ▲ 0.41 ▲ 0.38

 松浦市 8,528 9,198 17,726 8,567 9,239 17,806 ▲ 39 ▲ 41 ▲ 80 ▲ 0.46 ▲ 0.44 ▲ 0.45

 対馬市 11,750 12,117 23,867 11,856 12,217 24,073 ▲ 106 ▲ 100 ▲ 206 ▲ 0.89 ▲ 0.82 ▲ 0.86

 壱岐市 9,848 10,859 20,707 9,904 10,929 20,833 ▲ 56 ▲ 70 ▲ 126 ▲ 0.57 ▲ 0.64 ▲ 0.60

 五島市 14,181 15,734 29,915 14,245 15,783 30,028 ▲ 64 ▲ 49 ▲ 113 ▲ 0.45 ▲ 0.31 ▲ 0.38

 西海市 10,521 11,034 21,555 10,589 11,092 21,681 ▲ 68 ▲ 58 ▲ 126 ▲ 0.64 ▲ 0.52 ▲ 0.58

 雲仙市 16,424 18,173 34,597 16,459 18,221 34,680 ▲ 35 ▲ 48 ▲ 83 ▲ 0.21 ▲ 0.26 ▲ 0.24

 南島原市 16,648 19,250 35,898 16,733 19,334 36,067 ▲ 85 ▲ 84 ▲ 169 ▲ 0.51 ▲ 0.43 ▲ 0.47

市計 452,106 519,918 972,024 453,586 521,503 975,089 ▲ 1,480 ▲ 1,585 ▲ 3,065 ▲ 0.33 ▲ 0.30 ▲ 0.31

 長与町 15,448 17,524 32,972 15,516 17,557 33,073 ▲ 68 ▲ 33 ▲ 101 ▲ 0.44 ▲ 0.19 ▲ 0.31

 時津町 11,111 12,765 23,876 11,123 12,773 23,896 ▲ 12 ▲ 8 ▲ 20 ▲ 0.11 ▲ 0.06 ▲ 0.08

西彼杵郡計 26,559 30,289 56,848 26,639 30,330 56,969 ▲ 80 ▲ 41 ▲ 121 ▲ 0.30 ▲ 0.14 ▲ 0.21

 東彼杵町 3,061 3,353 6,414 3,083 3,372 6,455 ▲ 22 ▲ 19 ▲ 41 ▲ 0.71 ▲ 0.56 ▲ 0.64

 川棚町 5,182 5,965 11,147 5,187 5,971 11,158 ▲ 5 ▲ 6 ▲ 11 ▲ 0.10 ▲ 0.10 ▲ 0.10

 波佐見町 5,492 6,307 11,799 5,499 6,316 11,815 ▲ 7 ▲ 9 ▲ 16 ▲ 0.13 ▲ 0.14 ▲ 0.14

東彼杵郡計 13,735 15,625 29,360 13,769 15,659 29,428 ▲ 34 ▲ 34 ▲ 68 ▲ 0.25 ▲ 0.22 ▲ 0.23

 小値賀町 905 1,029 1,934 917 1,038 1,955 ▲ 12 ▲ 9 ▲ 21 ▲ 1.31 ▲ 0.87 ▲ 1.07

 佐々町 5,269 5,946 11,215 5,289 5,968 11,257 ▲ 20 ▲ 22 ▲ 42 ▲ 0.38 ▲ 0.37 ▲ 0.37

北松浦郡計 6,174 6,975 13,149 6,206 7,006 13,212 ▲ 32 ▲ 31 ▲ 63 ▲ 0.52 ▲ 0.44 ▲ 0.48

 新上五島町 7,284 7,985 15,269 7,311 8,054 15,365 ▲ 27 ▲ 69 ▲ 96 ▲ 0.37 ▲ 0.86 ▲ 0.62

南松浦郡計 7,284 7,985 15,269 7,311 8,054 15,365 ▲ 27 ▲ 69 ▲ 96 ▲ 0.37 ▲ 0.86 ▲ 0.62

郡計 53,752 60,874 114,626 53,925 61,049 114,974 ▲ 173 ▲ 175 ▲ 348 ▲ 0.32 ▲ 0.29 ▲ 0.30

県計 505,858 580,792 1,086,650 507,511 582,552 1,090,063 ▲ 1,653 ▲ 1,760 ▲ 3,413 ▲ 0.33 ▲ 0.30 ▲ 0.31

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和6年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和5年12月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 153,505 184,465 337,970  佐世保市 92,686 105,809 198,495 

第１区合計 153,505 184,465 337,970  平戸市 11,484 12,976 24,460 

 松浦市 8,528 9,198 17,726 

 五島市 14,181 15,734 29,915 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,521 11,034 21,555 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,061 3,353 6,414 

 島原市 16,401 19,261 35,662  川棚町 5,182 5,965 11,147 

 諫早市 52,491 58,999 111,490  波佐見町 5,492 6,307 11,799 

 大村市 37,639 42,043 79,682  小値賀町 905 1,029 1,934 

 対馬市 11,750 12,117 23,867  佐々町 5,269 5,946 11,215 

 壱岐市 9,848 10,859 20,707  新上五島町 7,284 7,985 15,269 

 雲仙市 16,424 18,173 34,597 第３区合計 164,593 185,336 349,929 

 南島原市 16,648 19,250 35,898 

 長与町 15,448 17,524 32,972 

 時津町 11,111 12,765 23,876 

第２区合計 187,760 210,991 398,751 

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和6年3月1日

新区割り
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 337,970 339,031 ▲ 1,061 ▲ 0.31  佐世保市 198,495 199,231 ▲ 736 ▲ 0.37 

第１区合計 337,970 339,031 ▲ 1,061 ▲ 0.31  平戸市 24,460 24,553 ▲ 93 ▲ 0.38 

 松浦市 17,726 17,806 ▲ 80 ▲ 0.45 

 五島市 29,915 30,028 ▲ 113 ▲ 0.38 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,555 21,681 ▲ 126 ▲ 0.58 

市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,414 6,455 ▲ 41 ▲ 0.64 

 島原市 35,662 35,754 ▲ 92 ▲ 0.26  川棚町 11,147 11,158 ▲ 11 ▲ 0.10 

 諫早市 111,490 111,717 ▲ 227 ▲ 0.20  波佐見町 11,799 11,815 ▲ 16 ▲ 0.14 

 大村市 79,682 79,635 47 0.06  小値賀町 1,934 1,955 ▲ 21 ▲ 1.07 

 対馬市 23,867 24,073 ▲ 206 ▲ 0.86  佐々町 11,215 11,257 ▲ 42 ▲ 0.37 

 壱岐市 20,707 20,833 ▲ 126 ▲ 0.60  新上五島町 15,269 15,365 ▲ 96 ▲ 0.62 

 雲仙市 34,597 34,680 ▲ 83 ▲ 0.24 第３区合計 349,929 351,304 ▲ 1,375 ▲ 0.39 

 南島原市 35,898 36,067 ▲ 169 ▲ 0.47 

 長与町 32,972 33,073 ▲ 101 ▲ 0.31 

 時津町 23,876 23,896 ▲ 20 ▲ 0.08 

第２区合計 398,751 399,728 ▲ 977 ▲ 0.24 

新区割り
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令和6年3月1日現在 令和5年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

長崎県第３区 336 340 ▲ 4　

231 ▲ 5　 ▲ 2.16　

▲ 1.18　

▲ 1.54　

205 208 ▲ 3　 ▲ 1.44　

779

▲ 1.69　

68 68 0　

県計 767

226

区分

0.00　

市計 699 711

▲ 12　

▲ 12　

長崎県第１区

長崎県第２区

郡計

新区割り

11



現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 72 133 205 長与町 7 5 12

佐世保市 33 124 157 時津町 1 4 5

島原市 4 11 15 西彼杵郡計 8 9 17

諫早市 19 34 53 東彼杵町 2 1 3

大村市 14 28 42 川棚町 3 8 11

平戸市 21 28 49 波佐見町 4 7 11

松浦市 8 14 22 東彼杵郡計 9 16 25

対馬市 4 7 11 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 6 9

五島市 21 22 43 北松浦郡計 5 8 13

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 7 27 34 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 13 21 34

市計 232 467 699

西彼杵郡 8 9 17

東彼杵郡 9 16 25

北松浦郡 5 8 13

南松浦郡 5 8 13

郡計 27 41 68

県計 259 508 767

在外選挙人名簿登録者数

令和6年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 72 133 205 73 135 208 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 1.37 ▲ 1.48 ▲ 1.44

 佐世保市 33 124 157 34 126 160 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 2.94 ▲ 1.59 ▲ 1.88

 島原市 4 11 15 5 13 18 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 20.00 ▲ 15.38 ▲ 16.67

 諫早市 19 34 53 19 34 53 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 14 28 42 15 29 44 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 6.67 ▲ 3.45 ▲ 4.55

 平戸市 21 28 49 21 29 50 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.45 ▲ 2.00

 松浦市 8 14 22 8 14 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 22 43 21 22 43 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 7 27 34 7 27 34 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 13 21 34 13 21 34 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 232 467 699 236 475 711 ▲ 4 ▲ 8 ▲ 12 ▲ 1.69 ▲ 1.68 ▲ 1.69

 長与町 7 5 12 7 5 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 9 17 8 9 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 8 11 3 8 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 9 16 25 9 16 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 6 9 3 6 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 27 41 68 27 41 68 0 0 0 0.00 0.00 0.00

県計 259 508 767 263 516 779 ▲ 4 ▲ 8 ▲ 12 ▲ 1.52 ▲ 1.55 ▲ 1.54

令和6年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和5年12月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 72 133 205  佐世保市 33 124 157 

第１区合計 72 133 205  平戸市 21 28 49 

 松浦市 8 14 22 

 五島市 21 22 43 

＜長崎県第２区＞  西海市 4 10 14 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 島原市 4 11 15  川棚町 3 8 11 

 諫早市 19 34 53  波佐見町 4 7 11 

 大村市 14 28 42  小値賀町 2 2 4 

 対馬市 4 7 11  佐々町 3 6 9 

 壱岐市 12 8 20  新上五島町 5 8 13 

 雲仙市 7 27 34 第３区合計 106 230 336 

 南島原市 13 21 34 

 長与町 7 5 12 

 時津町 1 4 5 

第２区合計 81 145 226 

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和6年3月1日

新区割り

14



在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 205 208 ▲ 3 ▲ 1.44  佐世保市 157 160 ▲ 3 ▲ 1.88 

第１区合計 205 208 ▲ 3 ▲ 1.44  平戸市 49 50 ▲ 1 ▲ 2.00 

 松浦市 22 22 0 0.00 

 五島市 43 43 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  西海市 14 14 0 0.00 

市町名 R6.3.1 R5.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 島原市 15 18 ▲ 3 ▲ 16.67  川棚町 11 11 0 0.00 

 諫早市 53 53 0 0.00  波佐見町 11 11 0 0.00 

 大村市 42 44 ▲ 2 ▲ 4.55  小値賀町 4 4 0 0.00 

 対馬市 11 11 0 0.00  佐々町 9 9 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 雲仙市 34 34 0 0.00 第３区合計 336 340 ▲ 4 ▲ 1.18 

 南島原市 34 34 0 0.00 

 長与町 12 12 0 0.00 

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 226 231 ▲ 5 ▲ 2.16 

新区割り
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